/

SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio nº 004/2023/CPIONGS

A Sua Excelência o Senhor
Bruno Dantas
Presidente do Tribunal de Contas da União

Brasília, 20 de junho de 2023

Assunto: Requisição de 1 (um) servidor ·- Req. nº 36/ 2023 - CPIONGS

Senhor Presidente,

No intuito de assessorar os trabalhos da Comissão Parlamentar de

Inquérito criada pelo RQS 292/2023 para "investigar, no prazo de 130 dias, a liberação,

pelo Governo Fede_ral, de recursos públicos para ONGs, e OSCIPs, bem como a

utilização, por essas entidades, desses recursos e de outros por elas recebidos do

exterior", submeto à V.Sa. o pedido de indicação de um servidor desse Tribunal para

auxiliar nos trabalhos a serem conduzidos sob a responsabilidade deste Colegiado.

A tericiosamen te,

\~ili~
SEN~~-f>L-fNrO VALÉRIO

Presidente da CPIONGS